ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ

Số: 2594 /ĐHKT-TCNS
V/v Triệu tập cán bộ tham dự Khóa tập huấn
“Nhà giáo dục đổi mới sáng tạo” (đợt 2) và Final Piching kết hợp cuộc thi Giờ học truyền cảm hứng
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 22 tháng 9 năm 2020

[bookmark: _GoBack]Kính gửi: Lãnh đạo các Khoa, Viện đào tạo
- Nhằm triển khai hiệu quả Đề án đổi mới toàn diện hoạt động giảng dạy tại UEB giai đoạn 2020-2025 của Trường Đại học Kinh tế, triển khai khẩu hiệu năm 2020-2025 của toàn Đại học Quốc gia: Đổi mới sáng tạo - trách nhiệm quốc gia - phát triển bền vững, và tạo cơ hội giao lưu, trao đổi kinh nghiệm giữa các giảng viên trong hoạt động giảng dạy đáp ứng yêu cầu của Nhà trường;
- Thực hiện Kế hoạch số 1696/KH-ĐHKT ngày 10/7/2020 của Trường Đại học Kinh tế về Tổ chức Khóa tập huấn “Nhà giáo dục đổi mới sáng tạo”,
Trường Đại học Kinh tế thông báo triệu tập giảng viên tham dự Khóa tập huấn “Nhà giáo dục đổi mới sáng tạo” đợt 2 và Final Piching kết hợp cuộc thi Giờ học truyền cảm hứng. Cụ thể như sau:
1. Thời gian tổ chức:
Khóa Tập huấn nhà giáo dục đổi mới sáng tạo đợt 2: 26, 27/9/2020 (Thứ Bảy, Chủ nhật);
Final Pitching kết hợp cuộc thi giờ học truyền cảm hứng toàn trường: Sáng 3/10/2020 (Thứ Bảy)
2. Địa điểm tổ chức: Phòng 801, nhà E4, Trường Đại học Kinh tế - ĐHQHGN.
3. Đối tượng tham dự:
- Đối với Khóa Tập huấn đợt 2:
+ Đối tượng bắt buộc tham dự: Giảng viên, trợ giảng dưới 45 tuổi chưa tham dự/ không tham gia đầy đủ các buổi học tại Khóa Tập huấn (đợt 1).
+ Đối tượng tham dự nhưng không bắt buộc: Các giảng viên không thuộc thành phần bắt buộc, cán bộ hành chính dự định chuyển sang ngạch giảng viên.
- Đối với Final Piching kết hợp cuộc thi Giờ học truyền cảm hứng: Toàn thể giảng viên, học viên đã tham gia hoàn thành Khóa Tập huấn Đợt 1/Đợt 2.
4. Yêu cầu đối với người tham dự:
- Bố trí thời gian tham dự đầy đủ 04 buổi tập huấn và 01 buổi final pitching
- Hoàn thành 01 báo cáo reflection sau khóa học và 01 phần thuyết trình trong buổi Final Pitching.
5. Nội dung chương trình, giảng viên: Theo phụ lục đính kèm.
Đây là Khóa tập huấn bắt buộc của Nhà trường, vì vậy, đề nghị lãnh đạo các đơn vị thông báo tới các giảng viên, cán bộ của đơn vị tham dự Khóa tập huấn đầy đủ và đúng thời gian quy định; danh sách cán bộ tham dự đề nghị gửi về Phòng Tổ chức Nhân sự trước 09h00 ngày 24/9/2020./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng TT&QTTH (để đưa tin);
- Lưu: VT, TCNS. N (08).
	HIỆU TRƯỞNG

PGS.TS. Nguyễn Trúc Lê

PHỤ LỤC: Chương trình và nội dung chi tiết Khóa tập huấn “Nhà giáo dục đổi mới sáng tạo” (đợt 2) và Final Piching kết hợp cuộc thi Giờ học truyền cảm hứng
(Đính kèm công văn số:        /ĐHKT-TCNS ngày    tháng    năm 2020)
1. Khóa Tập huấn nhà giáo dục đổi mới sáng tạo đợt 2
	Thời gian
	Nội dung

	Ngày 1: Thứ Bảy, ngày 26/9/2020

	08h30-09h00
	Khai mạc khóa tập huấn

	09h00-11h30
	Chuyên đề 1: Tư duy đổi mới sáng tạo
Giảng viên: TS. Trịnh Thị Phan Lan, ThS. Nguyễn Thị Hải Hà

	14h00-16h30
	Chuyên đề 2: Tư duy thiết kế áp dụng cho việc giảng dạy – Phần 1
Giảng viên: TS. Hoàng Thị Bảo Thoa, ThS. Nguyễn Thị Hải Hà

	Ngày 2: Chủ nhật, ngày 27/9/2020

	08h30-11h30
	Chuyên đề 2: Tư duy thiết kế áp dụng cho việc giảng dạy – Phần 2
Giảng viên: TS. Hoàng Thị Bảo Thoa, Trợ giảng: TS. Lê Thanh Huyền;

	14h00-16h30
	Chuyên đề 3: Đổi mới phương pháp giảng dạy: Phương pháp lớp học đảo ngược
Giảng viên: TS. Nguyễn Thị Hương Liên, Trợ giảng: TS. Nguyễn Thị Thư

2. Final Pitching kết hợp cuộc thi giờ học truyền cảm hứng
	Ngày 3: Sáng thứ 7 ngày 03/10/2020

	8h30-9h00
	Khai mạc Final Pitching – 801

	9h00-11h30
	Các nhóm Pitching dự án
- Ban Giám khảo 1:
	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Chức danh

	1
	PGS.TS Nguyễn Trúc Lê
	Hiệu trưởng
	Trưởng Ban

	2
	TS. Hoàng Khắc Lịch
	Trưởng phòng Tổ chức Nhân sự
	Thành viên

	3
	TS. Nguyễn Thị Hồng Thúy
	Chủ nhiệm Khoa Kế toán Kiểm toán
	Thành viên

	4
	TS Nghiêm Xuân Huy
	Trung tâm Hỗ trợ Giảng dạy
Viện trưởng, Viện ĐBCL, ĐHQHN
	Thành viên

	5
	Doanh nhân Trần Văn Lê
	Chủ tịch SME CEO Forum
	Thành viên

Ban Giám khảo 2:
	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Chức danh

	1
	PGS.TS Nguyễn Anh Thu
	Phó Hiệu trưởng
	Trưởng Ban

	2
	PGS.TS. Trần Thị Thanh Tú
	Chủ nhiệm Khoa Tài chính Ngân hàng
	Thành viên

	3
	PGS.TS Lê Trung Thành
	Trưởng Phòng Đào tạo
	Thành viên

	4
	ThS. Nguyễn Thị Minh Phượng
	Giám đốc Trung tâm Đảm bảo chất lượng Giáo dục
	Thành viên

	5
	Mr. Bùi Tùng Lâm
	Chủ tịch CTCP Đầu tư Solari
	Thành viên